Companhia, refletindo no mesmo o aumento de capital que foi aprovado pelo Conselho de 
Administração dentro do limite do capital autorizado da Companhia 

Em razão da aprovação do Conselho de Administração, em reunião realizada em 23 de dezembro de 
2025, do aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta 
milhões de reais), dentro do limite do capital social autorizado, mediante a capitalização de parte do 
saldo da Reserva de Investimentos, sem a emissão de ações da Companhia, nos termos do art. 169, 
§1º, da Lei 6.404/76, a Administração propõe a alteração do artigo 5º do Estatuto Social da

[...]

Companhia para atualizar o capital social da Companhia, refletindo no mesmo o aumento de capital, 
na forma indicada abaixo. 

Redação Original Redação Sugerida 
Artigo 5º - O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 
918.663.369,72 (novecentos e dezoito milhões, 
seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e 
sessenta e nove reais e setenta e dois centavos), 
representados por 123.812.773 (cento e vinte e 
três milhões oitocentos e doze mil setecentos e 
setenta e três) ações ordinárias, todas 
nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Artigo 5º - O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 
918.663.369,72 (novecentos e dezoito milhões, 
seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e 
sessenta e nove reais e setenta e dois centavos) 
R$ 1.058.663.369,72 (um bilhão, cinquenta e 
oito milhões, seiscentos e sessenta e três mil, 
trezentos e sessenta e nove reais e setenta e 
dois centavos), representados por 123.812.773 
(cento e vinte e três milhões oitocentos e doze 
mil setecentos e setenta e três) ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem 
valor nominal. 

Parágrafo 1º - O capital social da 
Companhia será representado 
exclusivamente por ações ordinárias.  

Parágrafo 1º - O capital social da 
Companhia será representado 
exclusivamente por ações ordinárias.

[...]

(v) o desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis. 

Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL SOCIAL 

Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 1.058.663.369,72 (um 
bilhão, cinquenta e oito milhões, seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta e 
dois centavos), representados por 123.812.773 (cento e vinte e três milhões oitocentos e doze mil setecentos e 
setenta e três) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo 1º - O capital social da Companhia será representado exclusivamente por ações ordinárias. 

Parágrafo 2º - Cada ação ordinária nominativa dá direito a um voto nas deliberações das Assembleias

[...]

Parágrafo 5º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. Quando uma ação pertencer a 
mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos pelo representante do condomínio. 

Artigo 6º - A Companhia está autorizada a aumentar o capital social até o limite de R$ 1.500.000.000,00 (um 
bilhão e quinhentos milhões de reais), incluídas as ações ordinárias já emitidas, independentemente de reforma 
estatutária, sem guardar proporção entre as ações já existentes. 

Parágrafo 1º - O aumento do capital social será realizado mediante deliberação do Conselho de 
Administração, a quem competirá estabelecer as condições da emissão, inclusive preço, prazo e forma